CORREGEDORIA REGIONAL

ATO TRT SCR N.º 068/2018

João Pessoa, 07 de agosto de 2018.

                                                            O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E
CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

                                                            CONSIDERANDO a realização do CURSO DE
ATUALIZAÇÃO EM FERRAMENTAS DE PESQUISA PATRIMONIAL, nos dias 13 e 14 de
agosto do corrente ano, com o propósito de apresentar aos participantes as novas
ferramentas eletrônicas de pesquisa patrimonial e suas  funcionalidades;

                                                            CONSIDERANDO a relevância do evento para se
obter maior celeridade na solução da execução trabalhista;

                                                            CONSIDERANDO que o referido curso está alinhado
ao Planejamento Estratégico Institucional no que se refere à racionalização das rotinas de
trabalho, à efetivação das decisões judicias e à política de gestão de pessoas;

                                                            CONSIDERANDO o que consta no Protocolo n.º
000-010778/2018;

                                                            R E S O L V E:

                                                            Art. 1º. CONVOCAR todos os Juízes do Trabalho da
13ª Região, Titulares e Substitutos, para que compareçam ao CURSO DE ATUALIZAÇÃO
EM FERRAMENTAS DE PESQUISA PATRIMONIAL, nos dias 13 e 14 de agosto do
corrente ano, a se realizar na Escola Judicial.

                                                            Art. 2º As Unidades devem adotar as providências
necessárias para evitar prejuízos aos jurisdicionados, inclusive remarcando as audiências já
aprazadas.

                                                            Art. 3º Eventuais pedidos de liberação da atividade
jurisdicional deverão ser formulados até o dia 09 de agosto, via protocolo SISPAE, embora
sejam considerados justificados os eventuais excessos de prazo decorrentes da
participação efetiva dos magistrados no evento.

AS
SI

NA
DO

 E
LE

TR
ON

IC
AM

EN
TE

 P
EL

O
DE

SE
MB

AR
GA

DO
R
WO

LN
EY

 D
E

MA
CE

DO
 C

OR
DE

IR
O

(L
ei

 1
1.

41
9/

20
06

)
 E

M
07

/0
8/

20
18

 0
8:

43
:2

1
(H

or
a

Lo
ca

l)
 -

 A
ut

en
ti

ca
çã

o
da

 A
ss

in
at

ur
a:

 7
B9

57
3A

DF
0.

64
A2

68
2E

16
.9

60
AD

02
B0

5.
EC

E4
3A

D4
F3

                                                            Art. 4º Este ato entra em vigor na data de sua
publicação.

                                                            Dê-se ciência.
                                                            Publique-se no DA_e.

WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO
Desembargador Vice-Presidente e Corregedor

AS
SI

NA
DO

 E
LE

TR
ON

IC
AM

EN
TE

 P
EL

O
DE

SE
MB

AR
GA

DO
R
WO

LN
EY

 D
E

MA
CE

DO
 C

OR
DE

IR
O

(L
ei

 1
1.

41
9/

20
06

)
 E

M
07

/0
8/

20
18

 0
8:

43
:2

1
(H

or
a

Lo
ca

l)
 -

 A
ut

en
ti

ca
çã

o
da

 A
ss

in
at

ur
a:

 7
B9

57
3A

DF
0.

64
A2

68
2E

16
.9

60
AD

02
B0

5.
EC

E4
3A

D4
F3